
Муниципальное образование 
«Ташлинский район» 
Оренбургской области 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
Гимназия №1 

(МБОУ Гимназия №1)

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г. № 196 
с. Ташла

О создании общественной комиссии по 
контролю за организацией и качеством 
питания обучающихся МБОУ Гимназия №1 
и группы ежедневного общественного 
контроля в 2024-2025 учебного года

В целях улучшения организации питания, а также обеспечения контроля за качеством 
питания обучающихся МБОУ Гимназия №1 в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством 

питания (далее Общественная комиссия) обучающихся МБОУ Гимназия №1 в составе:
- председатель комиссии: председатель родительского комитета МБОУ Гимназия №1- 
Туз И.А;
- заместитель председателя комиссии -  воспитатель, ответственный по питанию -А.М. 
Ситбаталова;
- члены комиссии: классные руководители -  Долбанова Т.М. (16 кл), Глотова С.Н. (7 в 
кл.), Овтина Н.А. (11 кл.), Громова Е.В. (8 б кл.); представитель профсоюзного комитета -  
Хамов О.В.; представители родительской общественности -  Филатьева А.В (66 класс), 
Филимонова А.В. (96 класс), Субханкулова Е.С. (11 класс).

2. Работу комиссии организовать в соответствии с Положением о 
работе общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания 
обучающихся МБОУ Гимназия № 1.

3. Определить работу общественной комиссии в соответствии с планом 
(Приложение 1).

4. Проводить плановые заседания общественной комиссии не реже 1 раза в месяц 
или по мере необходимости, которые оформляются протоколами и доводятся до сведения 
администрации и родительской общественности на собраниях.

5. Общественной комиссии ежедневное осуществлять контроль:
- за санитарно-гигиеническим состоянием обеденного зала;
- за соответствием вывешенного «Меню» дня фактическому питанию;
- за организацией приема пищи обучающимися;
6. Общественной группе информировать родителей об итогах своих проверок при 
проведении родительских собраний или других мероприятий.



7. Результаты проверок группы общественного контроля рассматривать на заседаниях 
общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 
для принятия необходимых мер по устранению выявленных недостатков.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Гимназия №1 С.А.Мартынова


